
 

Dawex Chemical s.r.o., Karlovo nám. 290/16, 120 00 Praha 2 tech. podpora: 777 644 770, tel: 577 242 395 

 

 

 
Instrukce a informace v tomto technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností. Protože různorodost materiálů a podkladů a počet jejich možných 

kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Prospekt může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je 

však nutno přizpůsobit konkrétním podmínkám. Výrobce není odpovědný za škody způsobené nedodržením instrukcí nebo použitím produktu k nevhodnému 

účelu. Ujistěte se, že postupujete podle nejnovějšího vydaní technického listu výrobku. Ty jsou k dispozici na naší webové stránce.  

Dlouholetá tradice - špičková kvalita                www.dawex.cz                info@dawex.cz 

 

 GMM UV85H 
jednosložkový, tvrdý a transparentní systém vytvrzující UV zářením 

 

Vlastnosti:  

GMM UV85H je jednosložková transparentní a tvrdá licí hmota, rychle vytvrzující pomocí  

UV záření. Slouží k lepení nebo odlévání drobných předmětů, výrobě šperků, přívěsků, samolepek, 

štítků, odznaků a různých dekorativních předmětů. GMM UV85H je lehce aplikovatelná se snadným 

odvodem bublinek, prakticky bez zápachu. Po vytvrzení je hmota křišťálově čirá a hladká, velmi tvrdá 

(v případě potřeby je možné dodat GMM UV50F, který je naopak pružný), nežloutnoucí a odolná 

povětrnostním vlivům. Hmota je dobře odolná abrazi a poškrábání. Díky své viskozitě, vytváří na 

okrajích výrazný kopulovitý tvar. Má výbornou adhezi k povrchu, výborně přilne na keramiku, papír, 

kov, sklo, epoxidy nebo polyestery. Neobsahuje zdraví škodlivé látky, je netoxická a testována dle 

ROHS.  

 

Vlastnosti: 

viskozita (23 oC)   3.000 – 4.000 mPa.s 25 oC 

měrná hmotnost   1,05 g/cm3 

tvrdost     85 Shore D 

barva     čirá 

teplotní odolnost   -40 až 150 oC 

prodloužení do přetržení  160 % 

pevnost v tahu    14–15 Mpa 

modul tažnosti    186–200 Mpa 

smrštění    0,01 % 

vytvrzení    UV lampa 36 W: 2-4 minuty, 1–2 mm tloušťka 

      Na přímém slunci: 5-10 minut 

      Na nepřímém slunci: 20-40 minut 

 

GMM UV85H vytvrzuje rychle pomocí UV lampy, nebo pomalu pomocí slunečního světla.  

Konečné vlastnosti a vzhled vytvrzeného lepidla, jsou dány množstvím faktorů. Jedná se především o 

sílu UV záření, dobu osvícení, vrstvu lepidla, tloušťka lepeného materiálu a jeho schopnost propouštět 

světlo. Je proto doporučeno odzkoušet si způsob lepení na daném materiálu, protože podle výše 

uvedených faktorů se bude lišit i doba vytvrzení a konečné vlastnosti.  

 

Příklad lepení běžného skla o tloušťce 2 mm:  

Manipulační doba 

10 vteřin, běžná UV trubice o výkonu 15–20 W, (F20T8 BL) 
8 vteřin, vysokotlaká výbojka o výkonu 125 W, (HPL-N nebo HPL) 

Úplné vytvrzení  

300 vteřin, běžná UV trubice o výkonu 15–20 W, (F20T8 BL) 
150 vteřin, vysokotlaká výbojka o výkonu 125 W, (HPL-N nebo HPL) 

 

 

http://www.dawex.cz/


 

Dawex Chemical s.r.o., Karlovo nám. 290/16, 120 00 Praha 2 tech. podpora: 777 644 770, tel: 577 242 395 

 

 

 
Instrukce a informace v tomto technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností. Protože různorodost materiálů a podkladů a počet jejich možných 

kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Prospekt může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je 

však nutno přizpůsobit konkrétním podmínkám. Výrobce není odpovědný za škody způsobené nedodržením instrukcí nebo použitím produktu k nevhodnému 

účelu. Ujistěte se, že postupujete podle nejnovějšího vydaní technického listu výrobku. Ty jsou k dispozici na naší webové stránce.  

Dlouholetá tradice - špičková kvalita                www.dawex.cz                info@dawex.cz 

 

Návod k použití: 

1) Naneste potřebné množství pryskyřice do formy nebo na lepený spoj. Vše musí být suché, 

čisté, zbavené mastnoty nebo mechanických nečistot.  

2) Po nanesení osviťte pomocí UV lampy ze vzdálenosti 20–25 cm. Dobu osvitu volte podle 

tloušťky vrstvy a intenzity světelného zdroje.  

3) Nejmenší doporučená světelná intenzita je 70 mW/cm2. Naopak příliš vysoká intenzita může 

vést ke žloutnutí spoje nebo jeho poškození.   

4) Výsledkem musí být hladký a jednolitý povrch. Pokud se projevuje efekt „pomerančové 

kůry“, nebo je materiál nažloutlý, tak to znamená, že je zdroj světla příliš blízko povrchu, 

nebo je příliš silný.  

 

 

Skladování: 

• Záruční doba 12 měsíců 

• Skladuje se v suchu při teplotě 20 oC 

 

Balení: 

• 25 g, 200 g, 1 kg (nebo dle dohody s výrobcem) 

 

Ochrana bezpečnost při práci: 

• Podrobnosti týkající se bezpečného zacházení, ochrany zdraví a způsobu likvidace obalů jsou 

uvedeny v bezpečnostním listu.  

• Při kontaktu s okem, vyplachujte čistou vodou a vyhledejte lékařské ošetření. Při kontaktu 

s pokožkou setřete a omyjte mýdlovou vodou.  

http://www.dawex.cz/

